МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9

ПРИКАЗ

От «31»  августа 2022 года №1-2

О назначении ответственного за

организацию обработки персональных

данных

Для организации обработки персональных данных и надлежащего контроля за

безопасностью персональных данных
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в организации

(далее Ответственный) следующего сотрудника – учителя информатики Ревину Инну Николаевну.

2. Возложить на Ответственного следующие обязанности:

 Контроль соблюдения сотрудниками, обрабатывающими персональные данные правил

обеспечения безопасности персональных данных;

 Подготовку и внесение изменений в документы по защите персональных данных;

 Проведение внутренних проверок, согласно Плану.

3. В своей работе Ответственный должен руководствоваться:

 ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006г. № 152-ФЗ;

 Постановлением Правительства от 15.09.2007г. № 687;

 Постановлением Правительства от 01.11.2012г. №1119;

 Нормативными документами ФСТЭК России;

 Руководящими документами и инструкциями по обеспечению безопасности персональных

данных МКОУ ООШ №9.

4. Утвердить список лиц, имеющих доступ к персональным данным

 работников (приложение 1).

5. Внести дополнения в должностные инструкции работников, обрабатывающих  персональные

данные.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МКОУ ООШ №9: Г.В. Данченко

Приложение 1

к приказу  от 31.08.2022 №1-2

Список лиц, имеющих доступ к персональным данным работников:

N

п/п
Ф.И.О

1 Данченко Галина Васильевна

2 Самохина Наталья Васильевна

3 Потапова Елена Викторовна

4 Чаплыгина Надежда Викторовна

5 Ревина Инна Николаевна

6 Шаталова Галина Николаевна

7 Пшеничных Елена Васильевна

8 Мавради Мигьият Имиралиевна

9 Сгак Анна Александровна

10 Добрыднев Геннадий Николаевич

11 Малюков Сергей Алексеевич

12 Куджева Лилия Нигматулловна

13 Данченко Анна Николаевна

14 Татаринцева Ольга Васильевна

15 Ищенко Наталья Юрьевна

16 Ловянникова Марина Анатольевна

17 Ловянников Игорь Александрович

18 Белевцева Татьяна Серафимовна

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
	О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных
	Список лиц, имеющих доступ к персональным данным работников: